2

 [image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОСНОВКА
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 июля 2015 года                                                                                                              № 69
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации сельского поселения Сосновка от 10 декабря 2009 года № 39
В целях приведения нормативного правового акта администрации сельского поселения Сосновка в соответствие с законодательством Российской Федерации и Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение «Положение о муниципальном звене сельского поселения Сосновка территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» к постановлению администрации сельского поселения Сосновка от 10 декабря 2009 года № 39 «Об утверждении Положения о муниципальном звене сельского поселения Сосновка территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» следующие изменения:

1) в пункте 2.1 раздела 2 «Основные задачи и структура районного звена»:

1.1) в подпункте 1 после слова «ситуаций» добавить слова «, в том числе по обеспечению безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории сельского поселения Сосновка;»;

1.2) в подпункте 5 после слова «ситуациях» добавить слова «, в том числе организация разъяснительной и профилактической работы среди населения сельского поселения Сосновка в целях предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций на водных объектах, расположенных на территории сельского поселения Сосновка;»;

1.3) подпункт 8 изложить в следующей редакции:

«8) организация оповещения населения сельского поселения Сосновка о чрезвычайных ситуациях и информирования населения сельского поселения Сосновка о чрезвычайных ситуациях, в том числе экстренного оповещения населения сельского поселения Сосновка;»;
2) в разделе 5 «Функционирование районного звена»:

2.1) в пункте 5.3 слова «повышенной готовности или» исключить;

2.2) подпункт 2 пункта 5.3 изложить в следующей редакции:

«2) местный уровень реагирования:

а) решением главы сельского поселения Сосновка в границах сельского поселения Сосновка, при ликвидации чрезвычайной ситуации силами и средствами организаций и органом местного самоуправления, оказавшихся в зоне чрезвычайной ситуации, которая затрагивает территорию сельского поселения Сосновка;

б) решением главы Белоярского района при ликвидации чрезвычайной ситуации силами и средствами организаций и органов местного самоуправления, оказавшихся в зоне чрезвычайной ситуации, которая затрагивает межселенную территорию, либо территорию двух и более поселений, либо территорию поселений и межселенную территорию, если зона чрезвычайной ситуации находится в пределах территории Белоярского района.»;
2.3) в пункте 5.4 подпункты 2, 5 исключить, подпункты 3, 4 соответственно считать подпунктами 2, 3;

2.4) добавить пунктами 5.5, 5.6 следующего содержания:

«5.5. При введении режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации, а также при установлении уровня реагирования для соответствующих органов управления и сил районного звена руководители организаций, глава сельского поселения Сосновка может определять руководителя ликвидации чрезвычайной ситуации, который несет ответственность за проведение этих работ в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, и принимать дополнительные меры по защите населения и территорий сельского поселения Сосновка от чрезвычайных ситуаций:

а) ограничивать доступ людей и транспортных средств на территорию, на которой существует угроза возникновения чрезвычайной ситуации, а также в зону чрезвычайной ситуации;

б) определять порядок разбронирования резервов материальных ресурсов, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, за исключением государственного материального резерва;

в) определять порядок использования транспортных средств, средств связи и оповещения, а также иного имущества органов государственной власти, органов местного самоуправления и организаций, расположенных на территории сельского поселения Сосновка;

г) приостанавливать деятельность организации, оказавшейся в зоне чрезвычайной ситуации, если существует угроза безопасности жизнедеятельности работников данной организации и иных граждан, находящихся на ее территории;

д) осуществлять меры, обусловленные развитием чрезвычайной ситуации, не ограничивающие прав и свобод человека и гражданина и направленные на защиту населения и территорий сельского поселения Сосновка от чрезвычайной ситуации, создание необходимых условий для предупреждения и ликвидации чрезвычайной ситуации и минимизации ее негативного воздействия.

5.6. Границы зон чрезвычайных ситуаций определяются назначенными в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Ханты-Мансийского автономного округа - Югры руководителями работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций на основе классификации чрезвычайных ситуаций, установленной Правительством Российской Федерации, и по согласованию с исполнительными органами государственной власти и органами местного самоуправления, на территориях которых сложились чрезвычайные ситуации.»;
2.5) в подпункте 1.3 пункта 5.7 слово «целевых» заменить на слово «муниципальных»;

2.6) пункты 5.5, 5.6, 5.7, 5.8, 5.9, 5.10, 5.11 считать соответственно пунктами 5.7, 5.8, 5.9, 5.10, 5.11, 5.12, 5.13;

2.7) пункт 5.12 исключить.

3) в пункте 6.2 раздела 6 «Финансовое обеспечение» слово «целевых» заменить на слово «муниципальных».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы муниципального образования, заведующего сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Сосновка В.П. Кузьминых.
Глава сельского поселения Сосновка                                                               С.И. Толдонов